
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

                    

VENDIM 

 

Nr. 72, datë 28.04.2023 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E PROSPEKTIT TË SHOQËRISË “NOA” SH.A.,  

PËR EMETIMIN E OBLIGACIONEVE ME OFERTË PUBLIKE 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare” i ndryshuar, nenit 248, pika 5, të ligjit nr. 62/2020, datë 14.05.2020 “Për 

Tregjet e Kapitalit”, si dhe nenit 25, të rregullores nr. 4, datë 26.01.2023 “Për formën dhe 

përmbajtjen e prospektit që publikohet kur titujt i ofrohen publikut dhe/ose pranohen për tregtim 

në një treg të rregulluar”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e prospektit të emetuesit shoqëria “NOA” sh.a., për emetimin me ofertë 

publike, të obligacionit të nënrenditur (borxh i varur), me afat 5 vjet, me normë interesi 

fikse 8.00%, për shumën 500,000,000 lek. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Mbikëqyrjes së Tregut të Titujve, për njoftimet në zbatim të këtij 

vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

ANËTAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Deniz DERALLA                                          Ervin METE 

  

 

 


